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Demonstracao dos fluxos de caixa
Valores expressos em milhares de reais, exceto quando indicado

Atividades operacionais
Superavit/Déficit do exercicio
Aumento (diminuicdo) dos itens que ndo afetaram o caixa
Ajuste em exercicios anteriores
Superavit/Déficit Ajustado

Aumento (redugao) de ativos
Valores aplicados
Adiantamentos diversos

Aumento (reducdo) de passivos
Fornecedores
Recursos de projetos
ObrigacOes trabalhistas e encargos sociais
Outras obrigacdes

Atividades de investimento
Aquisicdes de ativo imobilizado
Fluxo de caixa das atividades de investimento

Total de geracgao de caixa das atividades e equivalentes de caixa

Caixa no inicio do periodo
Caixa no final do periodo

Aumento (redugdo) de caixa e equivalentes de caixa

2019
367

371

38
(122)

(61)

(211)

(22)
(22)

2018
(160)

(504)
(664)

1.114
18

(69)
(550)
140

(3)

(3)



